ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                           Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc
       (((((((                                                   (((((((((((((

Số: 2018/QĐ-CTUBND                                Quy Nhơn, ngày 23 tháng  9  năm  2008

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động

phòng, chống tai nạn, thương tích tại cộng đồng
của tỉnh Bình Định đến năm 2010

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 197/2001/QĐ-TTg ngày 27/12/2001 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chính sách quốc gia phòng, chống tai nạn, thương tích giai đoạn 2002 - 2010 và Quyết định số 255/2006/QĐ-TTg ngày 09/11/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chiến lược quốc gia y tế dự phòng Việt Nam giai đoạn đến năm 2010 và định hướng đến năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 170/QĐ-BYT ngày 17/01/2006 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Hướng dẫn xây dựng cộng đồng an toàn, phòng chống tai nạn, thương tích và Quyết định số 17/2008/QĐ-BYT ngày 28/4/2008 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc phê duyệt Chương trình hành động phòng, chống tai nạn, thương tích tại cộng đồng đến năm 2010;
Căn cứ Quyết định số 4458/QĐ-BGDĐT ngày 22/8/2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về xây dựng trường học an toàn, phòng chống tai nạn thương tích trong trường phổ thông;

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 177/TTr-SYT ngày 03/9/2008,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động phòng, chống tai nạn, thương tích tại cộng đồng của tỉnh Bình Định đến năm 2010.
Điều 2. Giao Sở Y tế căn cứ nội dung Kế hoạch được phê duyệt chủ trì, phối hợp các sở, ngành, đoàn thể liên quan và UBND các huyện, thành phố tổ chức triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các sở, ngành, đoàn thể liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký ./.
                                                                           KT - CHỦ TỊCH
                                                                                      PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ Y tế, Bộ GD&ĐT;

- TT Tỉnh ủy;           (báo cáo)

- TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- PVP Trương Thanh Kết;

- Lưu: VT+K15.

         Nguyễn Thị Thanh Bình